B Affluite, errantes (ait) atque audite, tenelli,
Cum lyrico Domini rege docebo metum.
Ille ego qui malens inhonoros honoribus illuc
Cedere, quo puppim numinis aura vocat.
Parisii mundo profugum quem perpulit horror
416 Funeris, ut coeli hæc septimus astra separar.
Astra dedere viam, divi arrisere tot esse
Millia, sic hamis illaqueanda meis.
His agor auspiciis. Ceu vox clamantis eremo,
Pertæsi mundum sterno Tonantis iter.
Baptistæ reparando vias disjectaque membra,
Castra monoptolemis singula condo meis.
Deserto deserta placet Carthusia Christo,
Tuscali cui laudum nocte dieque calent.
Invia Psalmologi deserta inaquosaque terra est,
Qua pateat virtus gloriaque alma Dei.
C Unde columbinis avide latera instruit alis,
Discat ut huc fugiens seque Deoque frui.
Discipulis eadem tribus hæc in monte refusit
Gloria, quo fieri vult tria castra Petrus.
Cernere Zacchæus per turbam nescit Jesum :
Cui, Turba opprimeris, discipulique canunt.
Sic, monache, infesti fugiens contraria mundi,
Naviter effectum nominis hujus habe.
Hasce igitur partes mihi delegavit Jesus,
Asperula in planas sternere lustra vias.
Læviget ut Christo rigidos citharædia saltus :
Militiæ tollens hic nova signa piæ.
Nulla Madaurensis Milesia habemus aselli.
Nulla Lycambææ conscientia tela necis.
Semina divinæ mihi sunt uberrima flammæ,
D Devoto nihil est dignius otiolo.
Exuro, gelidos exsurgere cogo jacentes ;
Et nunc illecebras, nunc quoque vim facio.
Nunc lyra Davidis, nunc Pauli buccina pleno
Ore quidem hæc, digitis concrepat illa meis.
Hæc, Carthuse, tibi ratio est præscripta silendi ;
Ut, claudens homini labra, loquare Deo.
Quippe ad eum, Paulo aut Davide interprete, fari est
Et jactura tuum nulla silere quatit.
Nec Latiaæ offendat linguae neglectior usus,
Dictio si tritæ est corporis æqua togæ.

Sublimes humili sensus attempore linguae :
 Nec mihi ab ore sed ex pectore verba fluunt.
 Niliacis ornate alii delubra tropæis,
 Laudo ; sed in præsens causa aliena mihi est.
 Humanæ verbis sophiæ inclarescere nolens ,
 Paulus adest doctis debitor et rudibus.
 Cum David cinere, et cılıcino horrescat amictu,
 Rhetoricis compta quis volet esse rosis ?

A Jam mihi purga aures atque excute faece palatum,
 Vel magis intra animi septa redito tui.
 Non linguæ, sed cordis ad hæc delectus habendus :
 Nam mihi cum rebus tota palæstra fuit.
 Ne sensu hæc sapias , sed quo sunt prodita gustes
 Spiritu, et hoc animæ viscera pasce bono.
 Consultum pariter summis minimisque volebam,
 Et ratio captus omnis habenda fuit.

Sequitur in editione Coloniensi tomus seu pars III Operum S. Brunonis. Continet, præter sermones quosdam, opuscula De laudibus Ecclesiarum, De ornato Ecclesiarum, De novo mundo, De festivitatibus festivitatum. Quæ tamen non sunt Brunonis Carthusiani, sed Brunonis Astensis episcopi, et ejus Operibus annumerantur. (Vide infra ad annum 1125.) Opuscula supradicta excipiunt S. Brunonis epistolæ binæ, Sermo De contemptu divitiarum et appendix De origine sacri Carthusiensis ordinis.